О внесении изменений в Административный
регламент по предоставлению муниципальной
услуги «Предоставление доступа
к справочно-поисковому аппарату
библиотек, базам данных», утвержденный
Постановлением Главы городского поселения
Одинцово Одинцовского муниципального района
Московской области от 03.08.2011г. № 819

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных», утвержденный Постановлением Главы городского поселения Одинцово от 03.08.2011 г. № 819 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных», следующие изменения:
1.1 Пункт 1.2. Административного регламента изложить в следующей редакции:
1.2. Наименование Ответственного исполнителя, непосредственно предоставляющего муниципальную услугу:
Муниципальную функцию по обеспечению предоставления муниципальной услуги выполняет отдел по делам молодежи, культуре и спорту, являющийся структурным подразделением администрации городского поселения Одинцово.
Муниципальную услугу непосредственно предоставляют муниципальные учреждения культуры:
- МБУК «Одинцовский городской библиотечно-информационный центр»;
- МБУК «Немчиновский культурно-досуговый центр»;
- МБУК «Баковский муниципальный культурно-досуговый центр».
1.2. Пункт 2.1.1. Административного регламента изложить в следующей редакции:
2.1.1. Информация о месте нахождения, графике работы, справочных телефонах исполнителя муниципальной услуги:
Местонахождение отдела по делам молодежи, культуре и спорту Администрации городского поселения Одинцово: 143000, Московская область, г. Одинцово, ул. Маршала Жукова, д. 29.

Местонахождение муниципальных учреждений культуры:

	№
п./п.
	Наименование
библиотеки
	Адрес.
телефон

	1.
	МБУК «Одинцовский городской библиотечно-информационный центр»
	143000, г. Одинцово
б-р Л. Новоселовой д.5
8(495) 599-71-53

	2.
	«Библиотека №1» МБУК «ОГБИЦ»
	143000, г. Одинцово
ул. Бирюзова, д.30
8(495) 593-04-00

	3.
	«Библиотека №2» МБУК «ОГБИЦ»
	143000, г. Одинцово
ул. Вокзальная д.13
8(495) 591-10-80

	4.
	«Библиотека №3» МБУК «ОГБИЦ»
	143000, г. Одинцово
ул. М. Крылова, д.23
8(495) 591-06-23

	5.
	«Библиотека №4» МБУК «ОГБИЦ»
	143000, г. Одинцово
ул. Комсомольская д.20
8(495) 593-05-34

	6.
	«Детская библиотека №1» МБУК «ОГБИЦ»
	143000, г. Одинцово
ул. Вокзальная д.13
8(495) 591-23-60

	7.
	«Детская библиотека №2» МБУК «ОГБИЦ»
	143000, г. Одинцово
б-р Л. Новоселовой д.5
8(495) 599-71-53

	8.
	«Детская библиотека №4» МБУК «ОГБИЦ»
	143000, г. Одинцово
ул. Комсомольская д.20
8(495) 593-43-05

	9.
	«Мамоновская сельская библиотека» МБУК «ОГБИЦ»
	д. Мамоново
ул. Колхозная д.120
8(495) 591-05-78

	10.
	МБУК «Немчиновский культурно-досуговый центр» (библиотека)
	с.Немчиновка
Советский проезд, д.4
4(495)591-86-92

	11.
	МБУК «Баковский культурно-досуговый центр» (библиотека)
	г.Одинцово
ул.Трудовая, д.34
8(495)591-08-03

Звонки от лиц по вопросу информирования о порядке предоставления муниципальной услуги принимаются в соответствии с графиком работы отдела по делам молодежи, культуре и спорту Администрации городского поселения Одинцово: понедельник – четверг с 08.30 до 18.00 часов, пятница с 08.30 до 13.30, суббота и воскресенье - выходные дни.
«Библиотека №1» МБУК «ОГБИЦ»
вторник – пятница с 10.00 до 19.00, суббота, воскресенье с 9.00 до 17.00, понедельник – выходной, санитарный день – каждый первый четверг месяца;
«Библиотека №2» МБУК «ОГБИЦ»
вторник – пятница с 10.00 до 19.00, суббота, воскресенье с 9.00 до 17.00, понедельник – выходной, санитарный день – каждая первая среда месяца;
«Библиотека №3» МБУК «ОГБИЦ»
вторник – пятница с 10.00 до 19.00, суббота, воскресенье с 10.00 до 18.00, понедельник – выходной, санитарный день – каждый последний день месяца;
«Библиотека №4» МБУК «ОГБИЦ»
вторник – суббота с 10.00 до 19.00, воскресенье, понедельник – выходные дни, санитарный день – каждый последний рабочий день  месяца;
«Детская библиотека №1» МБУК «ОГБИЦ»
вторник – пятница с 10.00 до 19.00, суббота, воскресенье с 9.00 до 17.00, понедельник – выходной, санитарный день – каждая первая среда месяца;
«Детская библиотека №2» МБУК «ОГБИЦ»
вторник – пятница с 9.30 до 18.00, суббота с 9.00 до 17.00 воскресенье, понедельник – выходные дни, санитарный день – каждый последний день месяца;
«Детская библиотека №4» МБУК «ОГБИЦ»
вторник – суббота с 9.30 до 18.00, воскресенье, понедельник – выходные дни, санитарный день – каждый последний рабочий день месяца;
«Мамоновская сельская библиотека» МБУК «ОГБИЦ»
вторник – воскресенье с 9.00 до 17.30, понедельник – выходной, санитарный день – первый день каждого месяца.
МБУК «Немчиновский культурно-досуговый центр» (библиотека)
вторник – пятница с 11.00 до 19.30, воскресенье с 11.00 до 19.30 суббота, понедельник – выходные дни, санитарный день – первый день каждый месяца;
МБУК «Баковский муниципальный культурно-досуговый центр» (библиотека)
вторник – суббота с 11.00 до 19.30, воскресенье, понедельник – выходные дни, санитарный день – первый день каждого месяца;
1.3 Пункт 2.1.8. Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«Для получения муниципальной услуги Заявитель вправе не предоставлять документы и информацию, которые находятся в распоряжении муниципальных органов, предоставляющих муниципальную услугу, иных государственных органов, органов местного самоуправления и (или) подведомственных государственным органам и органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ от 27.07.2010 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
1.4 Пункт 5.3. Административного регламента изложить в следующей редакции:
«5.3. По результатам рассмотрения заявления руководителем муниципального учреждения культуры принимается решение об удовлетворении либо об отказе в удовлетворении требований автора обращения».
1.5. Пункт 5.4. Административного регламента изложить в следующей редакции:
«5.4. Жалоба подлежит рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа в приеме документов у заявителя, либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации».
1.6. Раздел 5 дополнить пунктом 5.7 следующего содержания:
«5.7. Судебное обжалование.
Заявитель вправе обжаловать решения, принятые в ходе предоставления муниципальной услуги, действия или бездействие специалистов отдела Администрации городского поселения Одинцово в судебном порядке, подав письменное заявление в трехмесячный срок со дня, когда ему стало известно о нарушении его прав и законных интересов, в суд общей юрисдикции».
2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации, а так же разместить на официальных интернет-сайтах Администрации городского поселения Одинцово и Администрации Одинцовского муниципального района Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных».
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского поселения Одинцово Козлова А.В.

Глава городского поселения Одинцово                               А.А. Гусев